[image: image1.jpg]8
R

Киселевский городской
Совет народных депутатов
РЕШЕНИЕ
№_21_ - н
«_26_»_марта_200_9_ г.

О внесении изменений и дополнений

в решение Киселевского городского Совета народных
депутатов от 24.12.2008 №277-н «Об установлении размеров

платы за содержание, ремонт жилья и коммунальные услуги»
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе​дерации», Уставом г.Киселевска, рассмотрев протест прокурора города Киселевска от 16.02.2009 №7-1-2009, Киселевский городской Совет народных депутатов

РЕШИЛ:
1. Внести в решение Киселевского городского Совета народных депутатов от 24.12.2008 277-н «Об установлении размеров платы за содержание, ремонт жилья и коммунальные услуги» следующие изменения и дополнения:
1) в пункте первом цифру «3,26» заменить цифрой «0,95»;

2) в Приложении №1 к решению:

в подпункте 1.2 цифру «0,3» заменить цифрой «0,5»;

в подпункте 3.3 цифру «0,2» заменить цифрой «0,5»;

3) Приложение №2, №4 к решению изложить в редакции согласно Приложению к настоящему решению;

4) в Приложении №5 к решению:
строку 2 изложить в следующей редакции:
«

	Централизованное отопление за 1м² общей площади из расчета за 8 месяцев с распределением на 12 месяцев

(норматив 0,02034)*
	тариф 100%
	уровень оплаты населением 90%

	14,34
	12,90

»;
дополнить примечанием следующего содержания:

«*примечание: При предоставлении услуг отопления ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную Постановлением Правительства РФ от 23.05.2006 №307 «О порядке предоставления коммунальных услуг гражданам» продолжительность, размер платы подлежит уменьшению. При этом размером платы, подлежащей пересчету (уменьшению), является плата из расчета 8 месяцев.».

2. В части внесения изменений в пункт седьмой решения об установлении и определении нормативов потребления в отношении отопления направить прокурору г.Киселевска ходатайство о предоставлении отсрочки исполнения требований до окончательной проработки вопроса Управлением жилищно-коммунального хозяйства Администрации г.Киселевска.

3. Администрации г.Киселевска опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.
4. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования в средствах массовой информации и распростаняет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.04.2009.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комитета Киселевского городского Совета народных депутатов по развитию местного самоуправления и правопорядку Герасимова С.М.
Глава города Киселевска

С.С.Лаврентьев
Председатель

Киселевского городского

Совета народных депутатов

Е.А.Полушкин
Приложение
к решению Киселевского городского Совета

народных депутатов от «26» марта 2009 г. №_21_-н
«Приложение №2
к решению Киселёвского городского Совета

народных депутатов от «24» декабря 2008 г. №277-н
Размер платы за пользование жилым помещением,

занимаемым по договору социального найма или договору найма жилого помещения муниципального жилищного фонда (плата за наём), в зависимости от качества и благоустройства жилого помещения, месторасположения дома

	№ п/п
	Технические характеристики

жилых помещений
	Срок эксплуатации
	Размер платы за наём

(руб./м² без НДС)

	1. Район «Красный Камень»

	1.1
	Крупнопанельные, кирпичные здания при наличии всех видов благоустройства
	До 30 лет
	0,95

	1.2.
	Крупнопанельные, кирпичные здания при наличии всех видов благоустройства
	От 30 до 50 лет
	0,76

	1.3.
	Крупнопанельные, кирпичные здания при отсутствии одного или более видов благоустройства
	От 30 до 50 лет
	0,61

	1.4.
	Крупнопанельные, кирпичные здания при полном отсутствии благоустройства
	От 30 до 50 лет
	0,38

	1.6.
	Здания из прочих материалов при полном отсутствии благоустройства
	Свыше 50 лет
	0,12

	2. Поселки «Веселый», «Калзагай», ул. Толбухина

	2.1.
	Крупнопанельные, кирпичные здания при наличии всех видов благоустройства
	До 30 лет
	0,90

	2.2.
	Здания из прочих материалов при полном отсутствии благоустройства
	До 30 лет
	0,23

	2.3.
	Крупнопанельные, кирпичные здания при наличии всех видов благоустройства
	От 30 до 50 лет
	0,72

	2.4.
	Крупнопанельные, кирпичные здания при отсутствии одного или более видов благоустройства
	От 30 до 50 лет
	0,58

	2.5.
	Крупнопанельные, кирпичные здания при полном отсутствии благоустройства
	От 30 до 50 лет
	0,36

	2.6.
	Здания из прочих материалов при полном отсутствии благоустройства
	Свыше 50 лет
	0,11

	3. Район «Центр города» (в т.ч. Северный поселок)

	3.1.
	Крупнопанельные, кирпичные здания, при наличии всех видов благоустройства
	До 30 лет
	0,95

	3.2.
	Крупнопанельные, кирпичные здания при наличии всех видов благоустройства
	От 30 до 50 лет
	0,76

	3.3
	Крупнопанельные, кирпичные здания при отсутствии одного или более видов благоустройства
	От 30 до 50 лет
	0,61

	3.4.
	Здания из прочих материалов при полном отсутствии благоустройства
	От 30 до 50 лет
	0,19

	3.5.
	Крупнопанельные, кирпичные здания при наличии всех видов благоустройства
	Свыше 50 лет
	0,48

	3.6.
	Крупнопанельные, кирпичные здания при отсутствии одного или более видов благоустройства
	Свыше 50 лет
	0,38

	3.7.
	Здания из прочих материалов при полном отсутствии благоустройства
	Свыше 50 лет
	0,12

	4.Район «Афонино»

	4.1.
	Крупнопанельные, кирпичные здания при наличии всех видов благоустройства
	До 30 лет
	0,76

	4.2.
	Крупнопанельные, кирпичные здания при отсутствии одного или более видов благоустройства
	До 30 лет
	0,61

	4.3.
	Крупнопанельные, кирпичные здания при наличии всех видов благоустройства
	От 30 до 50 лет
	0,61

	4.4.
	Здания из прочих материалов при полном отсутствии благоустройства
	От 30 до 50 лет
	0,15

	4.5.
	Крупнопанельные, кирпичные здания при наличии всех видов благоустройства
	Свыше 50 лет
	0,38

	4.6.
	Крупнопанельные, кирпичные здания при отсутствии одного или более видов благоустройства
	Свыше 50 лет
	0,30

	4.7
	Здания из прочих материалов при полном отсутствии благоустройства
	Свыше 50 лет
	0,10

	5.Район «Шахта № 12»

	5.1
	Крупнопанельные, кирпичные здания при наличии всех видов благоустройства
	До 30 лет
	0,90

	5.2.
	Крупнопанельные, кирпичные здания при наличии всех видов благоустройства
	От 30 до 50 лет
	0,72

	5.3.
	Крупнопанельные, кирпичные здания при отсутствии одного или более видов благоустройства
	От 30 до 50 лет
	0,58

	5.4.
	Крупнопанельные, кирпичные здания при наличии всех видов благоустройства
	Свыше 50 лет
	0,45

	5.5.
	Здания из прочих материалов при полном отсутствии благоустройства
	Свыше 50 лет
	0,11

	6.Район «Обувная фабрика»

	6.1.
	Крупнопанельные, кирпичные здания при наличии всех видов благоустройства
	До 30 лет
	0,76

	6.2.
	Здания из прочих материалов при отсутствии одного или более видов благоустройства
	До 30 лет
	0,30

	6.3.
	Крупнопанельные, кирпичные здания при наличии всех видов благоустройства
	От 30 до 50 лет
	0,61

	6.4.
	Крупнопанельные, кирпичные здания при отсутствии одного или более видов благоустройства
	От 30 до 50 лет
	0,49

	6.5.
	Здания из прочих материалов при полном отсутствии благоустройства
	От 30 до 50 лет
	0,15

	6.6.
	Крупнопанельные, кирпичные здания при наличии всех видов благоустройства
	Свыше 50 лет
	0,38

	6.7.
	Крупнопанельные, кирпичные здания при отсутствии одного или более видов благоустройства
	Свыше 50 лет
	0,30

	6.8.
	Здания из прочих материалов при полном отсутствии благоустройства
	Свыше 50 лет
	0,10

	7. Поселок «Карагайлинский»

	7.1.
	Крупнопанельные, кирпичные здания при наличии всех видов благоустройства
	До 30 лет
	0,71

	7.2.
	Крупнопанельные, кирпичные здания при наличии всех видов благоустройства
	От 30 до 50 лет
	0,57

	8. Поселок «Ускат»

	8.1.
	Крупнопанельные, кирпичные здания при наличии всех видов благоустройства
	До 30 лет
	0,67

	8.2.
	Крупнопанельные, кирпичные здания при наличии всех видов благоустройства
	От 30 до 50 лет
	0,53

	8.3.
	Крупнопанельные, кирпичные здания при наличии всех видов благоустройства
	Свыше 50 лет
	0,33

	9. Район «Подземгаз»

	9.1.
	Крупнопанельные, кирпичные здания при наличии всех видов благоустройства
	До 3

0 лет
	0,67

	9.2.
	Крупнопанельные, кирпичные здания при отсутствии одного или более видов благоустройства
	До 30 лет
	0,53

	9.3.
	Крупнопанельные, кирпичные здания при  наличии всех видов благоустройства
	От 30 до 50 лет
	0,53

	9.4.
	Крупнопанельные, кирпичные здания при отсутствии одного или более видов благоустройства
	От 30 до 50 лет
	0,43

	9.5.
	Здания из прочих материалов при отсутствии одного или более видов благоустройства
	От 30 до 50 лет
	0,21

	9.6.
	Здания из прочих материалов при полном отсутствии благоустройства
	От 30 до 50 лет
	0,13

	9.7.
	Крупнопанельные, кирпичные здания при  наличии всех видов благоустройства
	Свыше 50 лет
	0,33

	9.8.
	Крупнопанельные, кирпичные здания при отсутствии одного или более видов благоустройства
	Свыше 50 лет
	0,27

	9.9.
	Здания из прочих материалов при отсутствии одного или более видов благоустройства
	Свыше 50 лет
	0,13

	9.1.
	Здания из прочих материалов при полном отсутствии благоустройства
	Свыше 50 лет
	0,08

Приложение №4

к решению Киселёвского городского Совета

народных депутатов от «24» декабря 2008 г. №277-н

	Стоимость, в рублях

	тариф 100%

	1. Плата за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателя жилого помещения в многоквартирном доме, занимаемом по договору социального найма или договору найма жилого помещения муниципального жилищного фонда за 1м2 в месяц:

	Тип 1
	12,00

	Тип 2
	 8,92

	Тип 3
	 8,87

	Тип 4
	 7,24

	Тип 5
	 7,19

	2.Плата за содержание и ремонт жилого помещения для собственников помещений в многоквартирном доме, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, а также для собственников помещений в многоквартирном доме, которые приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, но не приняли решение об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения:

	Тип 1
	12,00

	Тип 2
	 8,92

	Тип 3
	 8,87

	Тип 4
	 7,24

	Тип 5
	 7,19

	3. Плата за капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме для собственников помещений в многоквартирном доме, которые не приняли решение об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения за 1м² в месяц.

Примечание: Плата за капитальный ремонт не начисляется собственникам жилых помещений многоквартирных домов, признанных межведомственной комиссией в установленном порядке непригодными для проживания.
	 3,30

».